米山記念奨学生
包 雪峰様
米山記念奨学生
包 雪峰様黒川会長黒川会長

若林会員若林会員

本郷会員本郷会員

小野会員小野会員

 1月6日例会（No.2156）
★出席報告　　上原出席副委員長
　会員数　29名（内出席規定適用免除　14名）　　出席者20名，　欠席者2名
　出席率　90.91％　　make-up後の出席率　73.91％

★欠席者
　小野君，河口君

★会長挨拶＆報告　　黒川会長
　新春を迎え，皆様ご健勝のこととお慶び申し上げます。昨年より世界中のあらゆる人々
の命，社会生活，経済を脅かしている新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による影響
に心よりお見舞い申し上げます。
　さて，本日は本来ならば45周年記念例会でしたが，中止となり，会員相互で「つなげよ
う。50周年へ，新しい仲間とともに。」に即しつつ，クラブ運営の柔軟化を図り，会員増
強をしたく考えていますので，ご協力をよろしくお願いいたします。尚，今後の予定とし
て次は2月17日まで「コロナ休会」とします。
　今月のガバナー月信（Vol.7）には菊池ガバナーの「コロナ禍と地殻変動の激化」と題し
た投稿がありました。昨年はコロナ禍まん延で経済の地殻変動で人の動きは抑制され，経
済は停滞しましたが，一方でイノベーションが加速され，新しい市場が生まれ，M&Aによ
り巨大な企業群が生まれています。「滄海変じて桑田となる」その反対は「蒼海」となれ
ば企業撤退です。

★米山BOX＆百万ドルBOX
　米山BOX　2,575円（累計　50,032円）　百万ドルBOX　1,658円（累計　41,988円）

★スマイル　　森安親睦活動委員
足立君　創立記念日。　安藤君　新年明けましておめでとうございます。コロナ禍の重い空気を吹き飛ばし，良い年であるよう頑
張りましょう。　犬飼君　新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。今年は皆様のご協力をお願い
することが多々あると思います。精一杯頑張ります。よろしくお願いします。妻の誕生日1月11日です。　早瀬君　新年明けまし
ておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い致します。　本郷君　本日の例会に記念の卓話をさせて頂きます。ありが
とうございます。新年明けましておめでとうございます。卒寿を迎えました。　勝地君　結婚記念日みたいです。気が付いたら結
婚していました。本人誕生日です。気が付いたら1月5日になっていました。　河口君　新年明けましておめでとうございます。
本年も何卒よろしくお願いします。本日は欠席して申し訳ありません。　黒﨑君　皆様，明けましておめでとうございます。
森安君　家族誕生日。　岡本君　明けましておめでとうございます。今年も一年よろしくお願い致します。創立記念日です。初心
を忘れず頑張りたいと思います。　岡原君　明けましておめでとうございます。　恩田君　新年おめでとうございます。本年もど
うぞよろしくお願い致します。　坂川君　新年おめでとうございます。心からおめでとうと言える年になります様に。本郷様，新
年早々の45周年記念卓話よろしくお願いします。　高旗君　家族誕生日。新年，明けましておめでとうございます。三女が5歳に
なります。　上原君　明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。
年賀状，ありがとうございました。　吉永君　明けましておめでとうございます。本年も
よろしくお願い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　合計　32,000円

2月のお祝いごと……おめでとうございます
　結婚記念日 上原君，三村君 ，黒川君
創立記念日 清水君，吉永君

　誕生日（本人） 三村君，小野君
　　　　（家族） 三村君（長男），木下君（妻），岡本君（次女），森安君（長男・次男）

令和3年1月より月報発行となりました

★ゲスト&ビジター
　本日はおられません。

令和3年1月・2月の例会記録

黒川会長黒川会長

黒川会長黒川会長 本郷会員本郷会員

本郷会員本郷会員

松本先生松本先生 山下結衣様・名田亜未様山下結衣様・名田亜未様

河口会員河口会員黒﨑ガバナー補佐黒﨑ガバナー補佐

若林会員
米山記念奨学会寄付の

感謝状

 2月17日例会（No.2157）
★出席報告　　神谷出席委員長
　会員数　29名（内出席規定適用免除　14名）　出席者20名，欠席者3名
　出席率　87.0％　　make-up後の出席率　87.0％

★欠席者
　岡原君，恩田君，難波君

★会長挨拶＆報告　　黒川会長
　久しぶりの例会ですが，皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。岡
山におけるコロナ禍は鎮静していますが，今日は時間短縮をします。

★米山BOX＆百万ドルBOX
　米山BOX　　　2,044円（累計 　52,076円）
　百万ドルBOX　 2,603円（累計　 44,591円）

★スマイル　　早瀬親睦活動委員
犬飼君　会員の皆様お久しぶりです。コロナもだいぶ県内も感染者が減少
しましたが，気を抜かず行きましょう。　河口君　皆様お変わりありませんか。くれぐれもお体をお大事にお過ごしください。
木下君　家族誕生日に付き。　黒﨑君　皆様こんにちは。お久しぶりです。　三村君　本人誕生日。家族誕生日。結婚記念日。
森安君　家族誕生日。　小野君　嬉しくはない，年齢73歳になります。まだ少し頑張って行きます。　岡本君　次女が8歳になり
ました。健やかに育ってください。　坂川君　久しぶりの例会で皆様にお逢いでき，元気が出ました。　高旗君　家族誕生日。新
年，明けましておめでとうございます。三女が5歳になります。　上原君　結婚記念日。　山﨑君　皆様，ご無沙汰しています。
特に何もありませんが，たまにはスマイルを出してみました。　吉永君　結婚記念日。　　　　　　　　　　　　合計　28,000円

 2月24日例会（No.2158）
★出席報告　　森安出席委員
　会員数　29名（内出席規定適用免除　14名）出席者20名，欠席者1名
　出席率　95.24％　　make-up後の出席率　95.45％

★欠席者
　岡原君

★会長挨拶＆報告　　黒川会長
　本日はゲストとして英語科の生徒2名によるオーストラリア留学報告をしていただきます。

★米山BOX＆百万ドルBOX
　米山BOX　2,248円（累計　54,324円）　百万ドルBOX　2,815円（累計　47,406円）

★スマイル　　早瀬親睦活動委員
本郷君　学芸館高校の皆様，本日は留学帰国報告ありがとうございます。１月ゴルフコンペ優勝ありがとうございます。
犬飼君　本日は岡山学芸館高校英語科の先生，生徒の皆様ようこそお越しくださいました。留学帰国報告よろしくお願いいたしま
す。　河口君　学芸館の先生，生徒さん本日はありがとうございます。報告会楽しみにしています。　黒川君　学芸館高校英語科
の皆様，本日は帰国留学会に来ていただきありがとうございます。　恩田君　学芸館インターアクトクラブの皆様をお迎えして。
高旗君　学芸館の皆様，お越しいただきありがとうございます。　山﨑君　岡山学芸館高校の皆様，ようこそ。留学帰国報告会楽
しみにしています。頑張ってください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合計　8,000円

★プログラム
　プログラムは岡山学芸館高校英語科による留学帰国報告です。今年はコロナ禍の影響でカナダ留学はありませんでした。

3月のお祝いごと……おめでとうございます
　結婚記念日 坂川君，清水君 ，小野君
　誕生日（本人） 河口君，黒﨑君，中島君，山下君
　　　　（家族） 岡君（妻），犬飼君（父），吉永君（長女），小野君（妻）
　　　　　　　　  森安君（父）

★ゲスト&ビジター
　本日はおられません。

★ゲスト
　岡山学芸館高校 英語科長 松本先生，英語科 2年 山下結衣様・名田亜未様

	2020-2021_21_2156_1
	2020-2021_21_2156_2